
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» г. ВУКТЫЛ

ПРИКАЗ

"31" июля2024г № 101

Об организации питания детей

В целях организации сбалансированного рационального питания детей в МБДОУ 
«Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл, строгого выполнения и соблюдения технологии 
приготовления блюд в соответствии с десятидневным меню, выполнения норм питания и 
калорийности, а также с целью осуществления контроля за организацией питания

приказываю:
1 .Организовать питание детей в МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл в 
соответствии с требованиями СанПиН.
2.Утвердить перспективное десятидневное меню (приложение 1).
3.Утвердить график выдачи готовых блюд (Приложение №2)
4. Утвердить график закладки продуктов в котел на учебный год с 01.08.2024 г. по 
31,08.2025 г.
5.Шеф-повару Пономаревой Галине Сергеевне, а также лицам, заменяющим её на время 
отсутствия: ,
-производить закладку необходимых продуктов в котел строго в соответствии с графиком 
закладки продуктов в котел;
-соблюдать технологию приготовления блюд в соответствии утвержденными 
технологическими картами;
-неукоснительно следовать утвержденному графику выдачи готовых блюд с 01.08.2024 г. по 
31.08.2024 г.:
-не допускать присутствия посторонних лиц на пищеблоке.

6.Младшим воспитателям всех возрастных групп получать пищу в соответствии с 
утвержденным графиком выдачи готовых блюд.

7.Ответственность за соблюдение требований по организации питания детей в возрастных 
группах возлагается на младших воспитателей и воспитателей групп.

8.Ответственность за организацию питания детей в МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» 
возлагается на медицинскую сестру -  Пакшиной Наталье Владимировне, или лицо, 
заменяющее их на время отсутствия.

9. Медицинской сестре, Пакшиной Наталье Владимировне (лицу, заменяющему ее на время 
отсутствия):
-установить обязательный ежедневный контроль за соблюдением требований настоящего 
приказа;
- вести журнал контроля закладки продуктов в котел;
-производить ежедневный обход помещений пищеблока, складских помещений с целью



f  f

проверки санитарного состояния;
-проверить наличие на пищеблоке инструкций по соблюдению санитарно- 
эпидемиологического режима, укомплектованной необходимыми средствами аптечки, 
картотеки приготовления блюд, утвержденных настоящим приказом графиков, норм готовых 
блюд, посуды с указанием объема блюд, маркировки.

10.3а своевременность доставки продуктов, точность веса, количество, качество и 
ассортимент получаемых от поставщиков продуктов ответственность несет кладовщик 
Шаркова Олеся Михайловна или лицо, заменяющее ее на время отсутствия.

11 .Кладовщику Шарковой Олеся Михайловне (лицу, заменяющему ее на время отсутствия) 
выдачу продуктов из кладовой в пищеблок производить в период с 13часов 30 минут до 
15часов 00 минут предшествующего дня, указанного в меню.

12.Поварам, кладовщику работать только по утвержденному и правильно оформленному 
меню.

13.И.о. заведующего Иваницкой Ирине Анатольевне:
-проверить наличие на пищеблоке инструкций по охране труда и технике безопасности; 
-установить контроль за исправностью производственного оборудования, электророзеток. В 
случае неполадок своевременно подавать заявки в обслуживающую организацию.

14. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад 
«Золотой ключик» г. Вуктыл

С приказом ознакомлены:

И.А.Иваницкая

Пакшина Н.В. 
Шаркова О.М.J Пономарева Г.С.


